## CAPUT QUARTUM.

19

„ cuzione ad altri Mandati per la tvinco-  
 „ lazione di tali monti , se non di detta  
 „ Congregazione ancorchè ne'Mandati  
 53 „ de'Gindici ordinarij vi fosse il nostro  
 „ Exequatur come Protesoriere Genera-  
 „ le di Nostro Signore , e de' nostri Suc-  
 „ cessori ; volendo , che il presente Edit-  
 „ to affissò , e pubblicato che sia in Segre-  
 „ taria de Monti ed altri luoghi soliti di  
 „ Roma vaglia , come se à ciascheduno  
 „ fosse stato personalmente presentato .  
 „ Dato dalla nostra Residenza nella Cu-  
 „ ria Innocenziana . Questo dì 10. Set-  
 „ tembre 1716. ”

*G. Cird. Patritii Pro Tesoriere Prefetto.*

*V. F. M. Sparnoscchia Uditore.*

*Giuseppe Perugini A.C. e della Congre-  
 gazione de'Bironi Notaro.*

59 Monumenta antem , & Notitiae attinen-  
 tes ad loca montium cuiuscumque gene-  
 ris , & speciei tum suppressa , tum a-  
 ctu vigentia conservantur in Codici-  
 bus custoditis in Archivio , quod extat  
 in una ex Mansionibus destinatis pro Se-  
 cretaria Montium , cuius claves retinen-  
 tur ab uno ex officialibus ab Administra-  
 tore deputato , cuius jussu Archivium  
 referatur ; modo vero retinentur ab ipso-  
 met D. Administratore Generali , qui  
 insuper retinet penes se *Listas* locorum  
 61 montium cuiuscumque speciei , quæ in-  
 serviunt ad effectum commodius inven-  
 niendi eadem loca montium , eorumque  
 62 Possessores , moderniores ; licet hujus-  
 modi notitiae ulterius colligantur à Ratio-  
 cinatore locorum montium , cai de Bi-  
 mestri in Bimestre transmittuntur à Se-  
 cretaria Montium ad hoc ut d. Ratiocinato-  
 rius instructus reddat Depositarios super mo-  
 do tenendi in solutione fructuum loco-

rum montium : Et si forte error irrepe-  
 rit , ob quem quis redintegrans sit  
 de locis montium , vel temporis injuria ,  
 vel oscitantia Possessorum deperiatis , re-  
 curritur ad R. P. D. Thesaurarium , qui  
 audito Administratore generali , impe-  
 rat , ut facta necessaria perscrutatione in  
 Codicibus Secretariæ , vel Ratiocinariæ ,  
 & comperto errore constituoque de credi-  
 to Montistæ hic reintegretur .  
 65 Pretium vero proveniens ab extractio-  
 ne , seu alienatione locorum montium  
 cameralium debet investiri *ut diximus* ,  
 in locis montium cameralibus & non Ba-  
 ronalibus ; & sicuti loca montium came-  
 ralia reputantur pro stabilibus ; hinc si  
 pecunia deposita est in sacra Æde Pieta-  
 tis , ut investiatur instabilibus , non so-  
 lenit Ministri Montis approbare aliud in-  
 vestimentum præter illud locorum montium  
 cameralium , quod est tutum , ac  
 securum ; & si quis prætendat facere in-  
 vestimentum in locis montium Baronali-  
 bus , debet implorare officium Judicis ,  
 qui id demandet Provisoribus , seu Mini-  
 stris sacri Montis Costantin. ad stat. urb.  
 dis unic. de loc. mon. art. 1. sc. 2. n. 44.  
 67 Ultra Loca Montium , Cameralium Ba-  
 ronalium , Communitatum , aliaque de-  
 super ordinate recensita , aderant ali-  
 loca nuncupat. delle Cancellarie , ed Ar-  
 chivi erecta à S.M. Sixto V. , quæ tamen  
 extincta fuere ab Urbano VIII. sub ann.  
 1627. facta additione Monti Communi-  
 tatum secundæ erectionis locor. 1885. ad  
 effectum restituendi Montistis pretium  
 Montium extractorum , prout ex Constitu-  
 tione Ven. sir. Dei Innocentii XI. edi a  
 die 14. Junii 1679. incipien. per parte deb-  
 te Communità &c.

## CAPUT QUINTUM.

### De Secretaria , seu Secretariis Locorum Montium , earumque Administratione .

- 1 **S**ecretariæ Montium erexit fuerant a suis primo. diis in officia Vacabilia seu resignabilia .
- 2 Secretarii præerant antiquitus dd. Secretariis .
- 3 Clemens VIII. suppressit loca montium tunc Vacabilia eorumque Redditus restituit Reverendæ Cameræ .
- 4 Atque administrationi Secretiarum insti-  
 tuit unum Secretarium cum facultate  
 exigendi emolumenta sub onere responsio-  
 nis annua scilicet 5500:

- 5 Paulus V. indixit leges & provisiones pro bono regimine Locorum Montium .
- 6 Taxam etiam efformari iussit pro regulandis Emolumentis in Contractibus Locorum Montium .
- 7 Leges in uno Casu obtinentes nec ex identi-  
 tate rationis trahi debent ad alium Ca-  
 sum diversum .
- 8 In Actergationibus Locorum Montium Al-  
 ministrator de eorum securitate inquirere tenetur .
- 9 Pactiones particularium Personarum super  
 Locis .

## CAPUT QUINTUM.

- Locis Montium absque Principis vel Ministeriorum licentia non attenduntur, neque afficiunt loca montium.*
- 10 *Secretariæ Montium anno 1671. locatæ fuerunt pro annuo Censu scut. 5510.*
- 11 *Inde vero anno scilicet 1688. eadem Secretariæ fuerunt divisæ, & in afflictum concessæ quatuor Notariis pro Censu in totum scut. 4608.*
- 12 *Innocentius XI. prævia Confirmatione Taxæ & Provisionum editarum a Paulo V. novas Taxas, & Ordinationes indixit.*
- 13 *Abusus introducti a Secretariis Montium sublati fuerunt a Paulo V. & Innocentio XI.*
- 14 *Morus proprij Summorum Pontificum. plerunque pro executione committuntur alicui Clerico Cameræ.*
- 15 *Clemens XII. fuit pridem Thesaurarius Generalis.*
- 16 *Provisiones, Leges, & taxæ editæ super Locis Montium religiosè servantur.*
- 17 *Chirographo Clementis XI. emanato die 2. Novembris 1701. fuerunt reunitæ Secretariæ Montium, atque administrationi Advocati Philippi Cesarini creditæ.*
- 18 *Emolumentum Administratoris Secretariorum Montium constitit in mensuis scut. 50. ultra Mansionem.*
- 19 *Camera Apostolica pro Domo destinata Commodo Administratoris, & Secretariorum exolvit pensionem Annua scut. 250.*
- 20 *Introitus omnes Secretiarum cedunt Aëriario Principis.*
- 21 *Administratores Successores quot quot fuerunt, referuntur.*
- 1 *Secretariæ locorum montium à suis fermè primordiis erectæ fuerunt in Officia vacabilia, seu resignabilia ad instar aliorum Romanæ Curiae Officiorum, ideoque juxta temporum vicissitudines earum gubernio plures præerant Secretarii, Clemens vero VIII. iustis de causis animum suum moventibus suppressum statuit, prout re ipsa suppressit hujusmodi Officia vacabilia, redditusque, ac emolumenta quæcumque applicavit, restituitque Rev. Cameræ Apostolicæ; atque administrationi d. Secretiarum instituit unum Secretarium ejus vita naturali durante cum facultate exigendi prædictos redditus, & emolumenta sub onere solutionis scut. 5500. in singulos annos eidem Cameræ Apostolicæ, prout patet ex Constitutione Clementina evulgata die 15. Maii anni 1600.*
- 5 *Paulus V. die 2. Aprilis 1616. per Organum Cardinalis Serra Prothesaurarii Generalis nonnullas indixit Provisiones, & leges, quas refert Card. de Lue. post tract. de locis montium non vacab. fol. 95., ac biduo post nempe die 4. ejusdem Mensis Aprilis publicavit Tavum ab inde circa servandam à Secretariis prædictis circa exactionem emolumentorum, quæ pariter legitur penes citatum Card. de Lue. post d. tract. de loc. mon. fol. 106. & seq. Quæ tamen leges in uno casu locum habentes, neque ex identitate rationis ad casum diversum trahi debent ut dixit. Rota in Romana Relevationis damnorum 29. Martii 1762. cor. R.P.D. Ratta ibi, Nam cum Locorum Montium Administratror, seu à secretis in locorum motum attergationibus de illorum securitate inquirere tenentur ex Constitutionibus Apostolicis confirmatis à Paulo V DE ET TANTUM LOQUENTIBUS, plane sequatur quod illæcum dumtaxat de quo expræsse loquuntur afficiant.*
- 9 *Successive hoc est sub annum 1639. die 13. mensis Augusti emanavit Constitutio S. M. Urbani PP. VIII; qua declaratum fuit quod quæcumque pactiones particularium Personarum super montibus, seu locis montium quorumcumque factæ absque sanctitatis fûse vel Posterorum, aut Officialium ad id, & ad conficiendas literes Patentes deputatorum licentia non attendantur, nec afficiant montes, & loca hujusmodi, veluti appareat ex Constitutione S. M. Urbani VIII. impræss. in Bull. Romano inter Constitut. Urbani VIII. Constit. 154., seu 155.*
- 10 *Clemens PP. X. mediante Chirographo ob-signato die 12. Septembris 1671. quod est alligatum Protocollo Instrumentorum, rogat. in officio Righi Secretarii Cameræ easdem Secretarias locavit Didaco Ursajæ pro annuo Censu seutorum 5500. de anno in annum persolvendo Rev. Cameræ ejus vita naturali durante.*
- 11 *Anno vero 1688. Ven. Innocentius XI. statutum hunc proximum immutavit, omnesque Secretarias supræma sua auctoritate divisit in quatuor Officia sejunctim retinenda, & exercenda, eaque ita sejuncta totidem distinctis Personis concessit in afflictum pro annuo censi sc. 4608.*
- 12 *Itidemque ad submovendos abusus per Secretarios introductos in Perniciem reipublicæ, & Possessorum locorum montium, quibus plenè prospectum non fuerat à Pontificibus Prædecessoribus prævia confirmatione Provisionum, Ordinationum, & Taxarum pro recta montium ac negotiorum, scripturarumque ab eis depen-*